8

                Администрация
муниципального района Кинельский

              Самарской области

       Постановление

                                     Проект

от ________________2019 г. № ______
г. Кинель
О внесении изменений в Постановление
администрации муниципального района

Кинельский Самарской области №843 от

14.06.2018 г. «Об   утверждении  Порядка
разработки и утверждения  административных

регламентов предоставления муниципальных услуг
администрацией муниципального района Кинельский»
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", постановлением Правительства Самарской области от 27.01.2011 N 16 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Самарской области, разработке и принятии административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления в Самарской области», администрация муниципального района Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Внести следующие изменения в Постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 843 от  14.06.2018 г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального района Кинельский»:
- в п. 5 вместо слов  «по экономике» читать слова «по общим вопросам».

2.  Внести прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального района Кинельский, утвержденный постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 843 от 14.06.2018 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по общим вопросам.
Глава муниципального района Кинельский                   С.И. Колесник

Чиклинов С.Б 8(84663) 21345
Рассылка прокуратура, отдел информационных технологий
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации муниципального района Кинельский
  №         от                                     г.

Изменения, которые вносятся  в  Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального района Кинельский
1.В раздел V «Порядок утверждения и изменения административных регламентов» внести следующие изменения:
1.1.п. 5.6 изложить в следующей редакции:
«При изменении положений, указанных в п. 2.2 и 2.3 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального района Кинельский (далее Порядка), внесение изменений в административные регламенты осуществляется в порядке, установленном для разработки и утверждения административных регламентов, за исключением следующих положений, изменение которых осуществляется в порядке, предусмотренном п. 5.7 настоящего Порядка:

наименование муниципальной услуги;

наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу;

правовые основания для предоставления муниципальной услуги;

размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Самарской области и нормативными правовыми актами муниципального района Кинельский;

срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги»
1.2. дополнить п. 5.7 следующего содержания:
«Внесение иных изменений в административные регламенты осуществляется путем принятия Постановления администрации муниципального района Кинельский Самарской области».